
 

 

 

 

 

Pražská organizace vozíčkářů, z. s., Benediktská 688/6, 110 00  Praha 1 
e-mail: info@pov.cz, www.pov.cz, www.presbariery.cz  

tel. 224 827 210, 736 485 859 

 

Na základě schůzky k předvedení nového typu autobusu pro DPP ze dne 30. 11. 2017 vznášíme tyto připomínky: 

Obecně: 

Vzhledem k omezenému manipulačního prostoru a přístupu ke druhému vyhrazenému místu pro cestujícího na vozíku 

(značeno jako místo pro kočárek) navrhujeme: 

1 / Posunout svislé madlo, na kterém je umístěn označovač jízdenek co nejblíže k sedadlům vpravo (směru jízdy). Týká 

se i madla na druhém konci dvou sedaček naproti druhému vyhrazenému místu. 

2 / Ve spodní části ohnout svislé madlo u bezpečnostního pásu vyhrazeného místa naproti dveřím tak, aby vzniklo 

místo aspoň pro podjezd stupaček. Bude tím zlepšena manipulace, která je nutná k otočení na místě proti směru jízdy. 

Vzhledem k tomu, že v době termínu schůzky (i schůzky předchozí 23. 11.) Již byla polovina autobusů plánovaných pro 

dodávku vyrobena, nebo byla ve výrobě bez možnosti uplatnit změny, žádáme příště o takový termín předvedení vozů, 

který by umožnil následnou úpravu celé dodávky vozů. 

V Praze dne 30. 11. 2017 

Ing. arch. Jan Tomandl 

Pražská organizace vozíčkářů, z.s. 


